
Protokół nr 5/2011
z  posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych

 Rady Miasta i Gminy Świerzawa
  odbytego w dniu  13 kwietnia 2011 r.

Goście zaproszeni:
1. Marian Matusiak – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa
2. Danuta Pirus – Sekretarz Miasta i Gminy Świerzawa
3. Alicja Pawlus – Kierownik MGOPS w Świerzawie

Porządek posiedzenia:
1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.
2. Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Świerzawa 

z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego za rok  2010”.

3. Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu za 2010 rok.
4. Informacja z realizacji Programu Ochrony i Promocji Zdrowia za 2010 rok.
5. Omówienie uchwał i innych materiałów dotyczących sesji.
6. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Bąk  otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła, że  uczestniczy 
w nim 5 radnych, co stanowi kworum pozwalające na prowadzenie obrad                     i  
podejmowanie decyzji oraz  przedstawiła proponowany porządek obrad. Nikt z członków Komisji 
nie zgłosił  uwag. Porządek  obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.  Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.
Do ustawy o finansach publicznych, wprowadzono zmianę polegającą na tym, że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
łącznie ze sprawozdaniem finansowym gminy, opinią i wnioskiem komisji rewizyjnej oraz opinią 
regionalnej izby obrachunkowej. Następnie podejmuje uchwałę                       w sprawie udzielenia,  
bądź nie udzielenia absolutorium  dla organu wykonawczego gminy.
Termin sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu upłynął w dniu 31 marca br. Burmistrz 
Miasta i Gminy Świerzawa przedłożył Radzie takie sprawozdanie w ustawowym terminie.
Natomiast  sprawozdanie  finansowe   Burmistrz  jest  zobowiązany  przedstawić  Radzie 
w terminie do dnia 30 maja.
Wobec  braku  wymaganego  sprawozdania  finansowego,  Rada  Miasta  i  Gminy  nie  może 
w miesiącu kwietniu br. dokonać oceny wykonania budżetu i podjąć uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium.
W związku  z  tym,  Rada  Miasta  i  Gminy  na  najbliższej  sesji  dokona  zmiany  w  planie  pracy 
i przeniesie ten temat z miesiąca kwietnia br. na miesiąc maj br.
W świetle tych okoliczności, Komisja Budżetowo-Finansowa odstąpiła od omawiania tego zadania 
na posiedzeniu w dniu 13.04.2011 r. 
Temat zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji w maju 2011 r.
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Ad  2.   Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Miasta  i  Gminy  Świerzawa 



z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego za rok  2010”.
Sekretarz  MiG D. Pirus przedstawiła  sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i  
Gminy  Świerzawa  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego za rok  2010” /załącznik nr 1/.
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad 3.Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu za 2010 rok.
Komisja  nie  wydawała  opinii  w  sprawie  wykonania  budżetu  z  przyczyn  omówionych 
w pkt.1.

Ad.4. Informacja z realizacji Programu Ochrony i Promocji Zdrowia za 2010 rok. 
Sekretarz MiG D. Pirus przedstawiła informację z realizacji Programu Ochrony i Promocji Zdrowia 
za 2010 rok.  /załącznik nr 2/.
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad.5. Omówienie uchwał i innych materiałów dotyczących sesji.
1. Komisja  omówiła  następujące  projekty  uchwał  na  VII  sesję  Rady  Miasta  i  Gminy 

Świerzawa:
1/  nr  27  w  sprawie  zmiany  planu  pracy  Rady  Miasta  i  Gminy  i  Komisji  Rady  - ref. 
M. Matusiak – opinia pozytywna,

2. 2/  nr  28 w sprawie  określenia  szczegółowych warunków przyznawania  i  odpłatności  za 
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania - ref. A. 
Pawlus – opinia pozytywna. 

Ad.5.  Sprawy różne.
Komisja nie poruszała w tym punkcie żadnego tematu.

Przewodnicząca  Komisji  stwierdziła,  że  porządek  posiedzenia  został  wyczerpany  i  zamknęła 
obrady.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

                                                                                     Przewodnicząca Komisji 
                                                        
                                                                                               Elżbieta Bąk 

Protokółowała:
Władysława Tyka
insp. d/s obsługi rady i jej organów


